
امضای تفاهمنامه توسعه 
همکاری ایران و عمان

وزیر نفت با یادآوری اینکه در 
گذشته  یک سال و نیم  طول 
چند مرحله مذاکره با طرف 
عمانی انجام شده است، گفت: 
امروز نیز در ادامه مذاکرات 
و  ست  لاد با ی  بخش ها ر  د
نفت  صنعت  ست  یین د پا
تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
جواد اوجی در حاشیه دیدار 
با سلیم بن ناصر العوفی، وزیر 
انرژی و منابع معدنی عمان در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
امروز در ادامه مذاکرات گذشته 
در زمینه توسعه میدان های 
نفت و گاز، سرمایه گذاری در 
حوزه پتروشیمی، پتروپالایشی 
و صادرات فرآورده های نفتی 
 ، شیمی و پتر ت  لا محصو و 
توافقنامه ای بین شرکت های 
ملی نفت دو کشور امضا شد.
وی با اشاره به اینکه با نهایی 
شدن مذاکرات بین دو کشور 
ت  ا ر د صا یش  ا فز ا هد  شا
و  شیمی  و پتر ت  لا محصو
فرآورده های نفتی به این کشور 
با توجه به ظرفیت موجود در 
کشور خواهیم بود، گفت: 
با جدی تر شدن مذاکرات، 
جزئیات بیشتری از همکاری های 
نفتی و گازی با عمان به مردم  
اطلاع رسانی خواهد شد. وزیر 
نفت تصریح کرد: در دولت 
سیزدهم توجه  ویژه ای به توسعه 
همه جانبه با همسایگان کشور 
بویژه عمان وجود دارد. در 
دوره تازه تلاش می شود این 
همکاری ها بخصوص در حوزه 

نفت و گاز افزایش یابد.

اخبار

اقتصادی 14

۳۰ درصد به توان نیروگاه ها اضافه شد
 در بخش نیروگاه های حرارتی به ازای هر کیلووات ساعت ظرفیت سازی 

با استفاده از تکنولوژی های بومی تقریباً به ۵۰۰ یورو نیاز است

وزیر نیرو با اشاره به امکان کاهش 
انرژی  ۱۵ هزار مگاواتی مصرف 
ازطریق افزایش بهره وری گفت: در 
سال گذشته بدون مصرف سوخت 
جدید به توان نیروگاه های حرارتی 

کشور تا ۳۰ درصد افزوده شد.
آیین  »علی اکبر محرابیان« در 

رونمایی از استاندارد ملی جدید 
برچسب انرژی کولرهای آبی گفت: 
تأمین آب و برق پایدار و مورد نیاز، 
مهم ترین مؤلفه قدرت برای رشد 
اقتصادی کشور است و در این 
بین رفع ناترازی در بخش انرژی 
از مهم ترین برنامه های دولت و 
وزارتخانه های نفت و نیرو است 
که امروز در بخش های مختلف با 

جدیت در حال پیگیری است.
وی تأکید کرد: در بخش نیروگاه های 
حرارتی به ازای هر کیلووات ساعت 
ز  ا ه  د استفا با  ی  ساز ظرفیت 

تکنولوژی های بومی تقریباً به ۵۰۰ 
یورو نیاز است، اما در سال گذشته 
با افزایش راندمان نیروگاه های 
موجود به میزان بیش از هزار 
مگاوات که به روش های نرم افزاری 
و سخت افزاری محقق شد، به ازای 
هر کیلووات ساعت تنها ۲۵ یورو 
هزینه کردیم که یک بیستم هزینه 
سرمایه گذاری برای ایجاد ظرفیت 

جدید است.
وزیر نیرو ادامه داد: در سمت تولید 
اقدامات متفاوتی برای افزایش 
راندمان و بهره وری انرژی انجام 

می شود که از جمله شاخص ترین 
در  بخار  واحد های  ایجاد  آنها 
نیروگاه های حرارتی است که بدون 
استفاده از سوخت جدید حداقل تا 
۳۰ درصد به توان نیروگاه ها اضافه 

می کنیم.
وی بیان کرد: در سمت تقاضا نیز 
طبق برنامه ای که در دستور کار 
دولت است، قرار است ۱۰ هزار 
مگاوات از طریق افزایش بهره وری 
به ظرفیت انرژی کشور اضافه شود 
که این اتفاق بدون اینکه شاهد 
کاهش رفاه شهروندان باشیم و 

کمترین هزینه رقم خواهد خورد.
محرابیان اضافه کرد: در فصل 
گرم سال گذشته ۷۰ هزار مگاوات 
تقاضای برق در کشور وجود داشت 
که بر اساس محاسبات انجام شده 
۳۰ هزار مگاوات آن در بخش های 
سرمایشی و بخش های مختلف اعم 
از خانگی، اداری و تجاری ایجاد شد.
وی گفت: برای تأمین این ۳۰ هزار 
مگاوات انرژی اگر بنا به ایجاد و 
ساخت نیروگاه های جدید باشد، 
باید ۴۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید 
ایجاد می کردیم که به ۲۰ میلیارد 
دلار سرمایه نیاز داشت، درحالی که 
جدا از سرمایه بسیار سنگین مورد 
نیاز برای رفع ناترازی، ساخت این 
میزان نیروگاه به خاطر اینکه این 
نیاز به صورت دائم در طول سال 
و در مناطق مختلف کشور وجود 

ندارد، اقتصادی نیست.
وزیر نیرو تصریح کرد: هر کولر 
کیلووات   ۷۰۰ هر سال  در  آبی 
ساعت مصرف دارد که فاصله آن 
با استاندارد تدوین شده بیش از 
دوبرابر است. در بخش کولر های 
گازی شرایط نسبت به کولر های 
آبی وحشتناک تر است و در بخش 
نیز  چیلر ها  و  اسپیلت  داکت 
شرایط به مراتب بدتر است و دلیل 
اصلی این مشکل نیز نبود نظارت و 
استاندارد بر سازکار تولید و مصرف 
این سیستم های سرمایشی است.
محرابیان، گفت: اگر اقدامات و 
برنامه های وزارت نیرو در بخش 
تقاضا از طریق افزایش بهره وری 
به خوبی پیش برود، پیش بینی 
می  شود که حداقل ۱۵ هزار مگاوات 
در بخش سرمایشی شاهد کاهش 

مصرف انرژی باشیم.
وی افزود: در گذشته تلاش خوبی 
برای تغییر لامپ های پرمصرف 
رشته ای به لامپ های کم مصرف 
صورت گرفت، اما باید در نظر 
داشت که لامپ های کم مصرف ۱۰ 
سال پیش، با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی دیگر پرمصرف محسوب 
می شوند، ضمن اینکه بر اساس 
آمار موجود امروزه نیز سالانه ۵ 
رشته ای  لامپ  حباب  میلیون 
در کشور تولید می شود که آمار 

نگران کننده ای است.

محرابیان تأکید کرد: اگر در فرایند 
تولید بتوانیم یک استاندارد دقیق و 
قابل کنترل داشته باشیم می توانیم 
لید  تو ی  و ر ی  قیق تر د رت  نظا
محصولات و لوازم مصرف کننده 
برق داشته باشیم و به میزان قابل 
توجهی مصرف برق این محصولات 

را کاهش دهیم.
وی در ادامه ضمن تأکید بر موضوع 
بهینه سازی مصرف انرژی گفت: 
ما در موضوع بهینه سازی مصرف 
انرژی که از آن به عنوان گنج پنهان 
یاد می کنیم، با حداقل هزینه ها 
بیشترین سود را به دست آورده ایم 
که این سود دوطرفه بوده و هم 
برای تولیدکننده انرژی و هم برای 
مصرف کننده انرژی قابل توجه 
است، ضمن اینکه در این فرایند 
فضا برای فعالیت کسب و کار های 

فراوانی نیز فراهم شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم با نگاه 
موجود و همکاری مثبت وزارت 
صمت و سازمان ملی استاندارد 
ضمن به روزرسانی استاندارد ها و 
تقویت نظارت ها فضا را برای تولید 
محصولات کم مصرف تقویت کنیم.

محرابیان در ادامه افزود: در بسیاری 
از کشور های توسعه یافته مدیریت 
مصرف انرژی توسط مصرف کنندگان 
با اهرم قیمت انرژی مدیریت 
می شود و مصرف کنندگان هنگام 
خرید محصول برقی به میزان 
زیادی  دقت  آن  انرژی  مصرف 
می کنند، اما در اقتصاد کشور ما که 
در آن برای انرژی برق تعرفه ناچیزی 
در نظر گرفته شده است، باید با 
وضع قوانین و افزایش نظارت ها به 
سمت مدیریت مصرف انرژی برویم.

وی در بخش انتهایی سخنان خود 
ضمن قدردانی از تلاش ها برای 
اصلاح برچسب انرژی کولر های آبی 
تصریح کرد: وضع برچسب انرژی 
برای کولر های آبی در کنار الزام به 
تولید کولر با تکنولوژی BLDC که با 
کمک وزارت صمت و سازمان ملی 
استاندارد رقم خورد، اقدام بسیار 
ارزشمندی است که امیدواریم با 
همکاری شرکت های دانش بنیان 
و تولیدکننده های توانمند داخلی 
نقش مؤثری در حفظ سرمایه های 

کشور داشته باشد.
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تولید میوه در سال جاری با افزایش 
قابل توجهی روبه رو بوده است به 
طوری که وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرده در سال جاری تولید 
پرتقال نسبت به سال گذشته با 
افزایش ۷۰۰ هزار تنی روبه رو بوده 
است. به صورت کلی اما نیاز بازار 
کشور به پرتقال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن است، این در حالی است که در 
سال جاری ۵ میلیون تن پرتقال از 
باغات شمال و جنوب کشور برداشت 
شده است. از طرف دیگر تولید 
سیب نیز در سال جاری افزایشی 
بوده و همین امر زمینه شکوفایی 
و رشد صادرات این میوه را به بار 
آورده است. به همین دلیل می توان 
گفت کشورمان در تولید این دو میوه 
شب عید نه تنها هیچ کمبودی 
ندارد، بلکه با وجود صادرات گسترده 
همچنان مازاد عرضه نیز در بازار 
خودنمایی می کند. چند سالی است 
که دولت برای تنظیم بازار شب 
عید مبادرت به عرضه دو قلم میوه 
می کند.  با این حال در سال جاری 
در کنار واگذاری برخی بازارها به 
بخش خصوصی، توزیع و تنظیم 
میوه شب عید هم به اتحادیه واگذار 

شده است.

ذخیره سازی 1۵ هزار تن سیب و 
پرتقال برای تنظیم بازار شب عید

ر  هپو شا ص  خصو همین  ر  د
علایی  مقدم با اشاره به اینکه وزارت 
جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار 
محصولات مورد نیاز شب عید و ماه 
مبارک رمضان برنامه ریزی ویژه ای دارد، 
تصریح کرد: برای محصولاتی مانند 
غ  غ، گوشت قرمز، مر میوه، تخم مر
و روغن برنامه ریزی شده و تولید آنها 
مناسب و بیشتر از نیاز کشور است.

وی افزود: ۱۵ هزار تن سیب و پرتقال 

برای تنظیم بازار شب عید ذخیره 
شده است، همچنین یک میلیون و 
۳۰۰ هزار تن تولید خرما داریم که در 
ایام ماه مبارک رمضان عرضه می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در 
بخش اصناف نیز باید دقت بیشتر و 
خودکنترلی برای نظارت بر بازار داشته 
باشیم همچنین طرحی به عنوان فجر 
تا فطر در فروشگاه های زنجیره ای 
داریم که امیدواریم کنترل بیشتری 
توسط خود فروشگاه ها برای اجرای 

آن وجود داشته باشد.

کاهش قیمت میوه شب عید
با توجه به وعده بخش خصوصی 
مبنی بر ازدیاد عرضه سیب و پرتقال به 
منظور جلوگیری از التهابات و فروش 
محصول کمتر از نرخ بازار انتظار 
می رود که در ایام  پایانی سال شاهد 
آرامش حاکم بر بازار میوه باشیم به 
طوری که تعاون روستایی اعلام کرده 
قیمت سیب و پرتقال ۲۰ تا ۳۰ درصد 

کمتر از نرخ بازار خواهد بود.
مصطفی  ص  خصو همین  ر  د
دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان 
میدان مرکزی گفت: طبق وعده های 
قبلی توزیع سیب و پرتقال شب عید 
از ۵ اسفند توسط اتحادیه بارفروشان 

میدان مرکزی آغاز شده است.
به گفته وی بنابر هماهنگی های 
صورت گرفته از ۵ اسفند، روزانه ۵۰۰ 
تن توزیع سیب و پرتقال را افزایش 

داده ایم  تا از نوسان قیمت در بازار 
جلوگیری کنیم و همواره از کشاورزان 
تقاضا داریم که عرضه را افزایش دهند 
تا مشکلی ایجاد نشود. دارایی نژاد با 
بیان اینکه کمبودی در توزیع میوه 
شب عید نداریم، گفت: تعاون 
روستایی از ۲۰ اسفند توزیع سیب 
و پرتقال شب عید را آغاز می کند. 
رئیس اتحادیه بارفروشان قیمت 
کنونی هرکیلو پرتقال را ۱۴ تا ۲۰ هزار 
تومان، سیب قرمز ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان 
و سیب زرد را ۳۰ هزار تومان اعلام کرد. 
وی ادامه داد: با توجه به ذخیره سازی 
مناسب سیب و پرتقال نوسان چندانی 
در بازار نخواهیم داشت و تنها ممکن 
است در چند روز پایانی سال به سبب 
بحث عرضه و تقاضا مقدار جزئی 

قیمت افزایش یابد.

ذخیره سازی مکفی سیب و پرتقال 
تنظیم بازار

مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه 
باغداران تهران نیز در این باره گفت: 
گرچه تورم و نوسانات نرخ ارز بر 
تمامی کالاها اثرگذار است، اما قیمت 
محصولات کشاورزی از جمله میوه 
تابع عرضه و تقاضاست. وی ادامه داد: 
گرچه بخشی از هزینه های تولید تحت 
تأثیر نوسانات نرخ ارز افزایش یافته، 
اما به سبب ذخایر مناسب سیب و 
پرتقال جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر 

تنظیم بازار شب عید نیست.

تنظیم بازار میوه شب عید با کاهش 
30 درصدی قیمت ها

عرضه سیب و پرتقال تنظیم بازاری از هفته گذشته در کشور آغاز 
شده و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد

 
 سهم عمده ای از نهاده های دامی در کشور از طریق 
واردات تأمین می شود که سویا، کنجاله سویا، جو و 
ذرت از اصلی ترین نهاده های دامی وارداتی محسوب 
می شوند، درحالی که کشورمان امکان تولید تنها 6 

میلیون تن از نهاده های دامی را دارد.
بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده از فروردین تا بهمن 
سال جاری بیش از ۱۳ میلیون و ۱۳۷ هزار تن نهاده 
دامی وارد کشور شده که نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته به لحاظ وزنی ۱8 درصد کاهش را تجربه کرده 

اما از نظر ارزشی تغییری نداشته است.

کاهش 13 درصدی واردات نهاده های دامی
ارزش واردات نهاده های دامی طی ۱۱ ماه گذشته بیش 
از 6 میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار است که نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته تغییری نداشته است. بر اساس 
این گزارش، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱، حدود ۷.۵ میلیون 
تن ذرت به ارزش بیش از ۳ میلیارد دلار وارد شده که 
نسبت به دوره مشابه گذشته به لحاظ وزنی کاهش 
۱۳ درصدی و به لحاظ ارزشی رشد ۲ درصدی را تجربه 

است. کرده 
علاوه بر این بیش از دو میلیون تن جو به ارزش بیش 
از ۹۱۱ میلیون دلار وارد کشور شده که از لحاظ وزنی 
کاهش ۲8 درصدی و ارزشی رشد ۲ درصدی داشته 
است. همچنین در ۱۱ ماهه امسال بیش از ۱.۳ میلیون 
تن کنجاله سویا به ارزش بیش از 8۴8 میلیون دلار 

به کشور وارد شده که در مقایسه با دوره مشابه سال 
گذشته از نظر وزنی کاهش ۴۱ درصدی و ارزشی کاهش 

۳۲ درصدی را تجربه کرده است.
در بازه مورد نظر در این گزارش، بیش از دو میلیون و 
۱8۰ هزار تن دانه سویا به ارزش حدود ۱.۷ میلیارد دلار 
وارد شده که از لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب رشد ۳ 

و ۲۲ درصدی را تجربه کرده است.
بر اساس آمارهای ارائه شده تا پایان دی ماه امسال، 
۱۲ میلیون و ۹۱ هزار و ۱۱۳ تن نهاده دامی وارد کشور 
شد که به لحاظ وزنی ۱۷ درصد کاهش را تجربه 

است.  کرده 
همچنین تا پایان آذر ماه ۱۴۰۱، ۹ میلیون و ۹۱۱ هزار 
و ۴۲6 تن نهاده دامی وارد گردید که نسبت به دوره 
مشابه سال ۱۴۰۰ به لحاظ وزنی ۲6 درصد و به لحاظ 

ارزشی ۱۲ درصد کاهش را تجربه کرده است.
ایران سالانه به طور معمول به ۲۴ میلیون تن نهاده 
دامی برای تولیدات دام و طیور نیاز دارد که از این 
میزان حدود ۱۷ میلیون تن آن وارداتی )۷۵ درصد( 
و 6 میلیون تن آن )۲۵ درصد( در داخل کشور تولید 

. د می شو
طی ۱۲ ماه سال گذشته نیز ۱۷ میلیون و ۱۵۳ هزار تن 
ذرت دامی، کنجاله سویا و جو به ارزش 6 میلیارد و ۵8۵ 
میلیون دلار به کشور وارد شد درحالی که کشورمان 
امکان تولید تنها 6 میلیون تن از نهاده های دامی 

مورد استفاده را دارد.
ذرت، جو و کنجاله سویا به عنوان سه نهاده اصلی 
غ و گوشت با وزن ۱۳ میلیون و  مورد نیاز برای تولید مر
۴۳8 هزار و ۴۹۳ تن به ارزش سه میلیارد و ۷۴۱ میلیون 
و ۲۱6 هزار و ۲۹۱ دلار، ۵8 درصد وزن و ۳۱ درصد ارزش 
کل واردات ۲۵ گروه کالاهای اساسی در سال ۱۳۹۹ را 

در بر گرفته بود.

 واردات 13 میلیون تن نهاده دامی 
تا پایان بهمن ماه

دراین مدت، 7.۵ میلیون تن ذرت، 2 میلیون تن جو، 2 میلیون 
تن دانه سویا و ۱.3 میلیون تن کنجاله سویا وارد شده است

گزارش

 نفیسه امامی
خبرنگار

 امین محمودی
خبرنگار

گزارش

ارزش واردات 
نهاده های 

دامی طی ۱۱ ماه 
امسال بیش از 

6 میلیارد و ۴۵۹ 
میلیون دلار 

است که نسبت 
به دوره مشابه 

سال گذشته 
تغییری نداشته 

است

6
میلیارد دلار

گوشت های موجود 
در بازار سالم است

سازمان دامپزشکی ضمن اعلام 
توقف موقت واردات گوشت 
قرمز و هرگونه فرآورده پروتئینی 
از برزیل به دلیل مشاهده 
جنون گاوی در این کشور، اعلام 
کرد تمام گوشت های وارداتی 
به  امروز  تا  صورت گرفته 
کشور عاری از هرگونه بیماری 

و آلودگی است.
به گزارش تسنیم، سازمان 
دامپزشکی با صدور اطلاعیه ای 
قرمز  ی  شت ها گو ه  ر با ر د
وارداتی به کشور اعلام کرد: 
تمام گوشت های وارداتی به 
کشورمان که در حال حاضر 
توزیع شده یا وارد بازار شده 
است؛ از قبل تحت کنترل 
حداکثری ناظران و کارشناسان 
دامپزشکی قرار داشته و کاملاً 
بهداشتی تشخیص داده شده 
است و جای هیچ نگرانی در 
خرید و مصرف آنچه تاکنون 
خریداری شده یا از گوشت های 
موجود کنونی در فروشگاه های 
محل عرضه مجاز و تحت 
است،  دامپزشکی  نظارت 
با  حال  عین  در  نیست.  
استناد به گزارش رسمی وزارت 
کشاورزی برزیل که اعلام کرده 
به دلیل شناسایی یک مورد 
ابتلا به جنون گاوی در ایالت پارا 
این کشور، ایران واردات گوشت 
از سراسر برزیل را متوقف کرده، 
یادآور شده است: »البته به 
استثنای کشور ایران که وزارت 
کشاورزی برزیل هم نام کشور 
ایران را برده است، کشورهای 
اردن و تایلند به طور موقت 
واردات گوشت گاو از سراسر 
این کشور را متوقف کرده اند.« 
سازمان دامپزشکی کشور با 
صدور این اطلاعیه  ضمن اعلام 
توقف موقت واردات گوشت 
قرمز و هرگونه فرآورده پروتئینی 
دامی از کشور برزیل به جهت 
سلامت و بهداشت جامعه، 
اعلام می دارد تمام گوشت های 
وارداتی صورت گرفته تا امروز به 
کشور عاری از هرگونه بیماری و 

آلودگی بوده است.

رئیس 
اتحادیه 

بارفروشان 
قیمت 
کنونی 

هرکیلو 
پرتقال را ۱4 

تا 2۰ هزار 
تومان، 

سیب قرمز 
۱۵ تا 2۵ 

هزار تومان 
و سیب 

زرد را 3۰ 
هزار تومان 

اعلام کرد

میزان واردات نهاده های دامی در 11 ماهه 1401 و مقایسه آن با مدت مشابه در سال 1400
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